



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref

Dato

22/3753-17

15. mars 2023

Tillegg nr. 1 til Tildelingsbrev for IMDi 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023. Følgende er tillegg nr. 1 til tildelingsbrev for 2023.

Relevante departementer og etater som inngår i oppdragene settes som kopimottakere. Vi ber Kommunal- og distriksdepartementet se hen til oppdrag nr. 2023-16. For de resterende kopimottakere er det oppdrag 2023-18 som er av relevans.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Departementet viser til oppdrag nr. 2023-10 *Utrede alternative navn på ordningen med minoritetsrådgivere*, og framskynder fristen på oppdraget til 16.06.2023.

Departementet viser til tidligere korrespondanse om nye oppdrag og oversender følgende fire oppdrag:

Oppdrag nr. 2023-15	Opprette referansegruppe for arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet
Bakgrunn Det vises til oppdrag nr. 2022-09 i tildelingsbrev til IMDi for 2022 «Følge opp og implementere tiltak i strategien <i>Hverdagsintegrering – strategi for å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet 2021-2024</i> », hvor det blant annet skal etableres et ungdomspanel og en referansegruppe for å følge arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi skal opprette en referansegruppe bestående av en sammensetning av representanter fra sivilsamfunnet, herunder innvandrersamfunnsorganisasjoner. Referansegruppen skal følge arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet, og komme med innspill til regjeringens arbeid. Referansegruppen skal også gi innspill til regjeringens årlige nasjonale	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Hero Ezat
22 24 74 93

integreringskonferanse. Departementet ber om at referansegruppen opprettes raskt slik at gruppen kan bidra inn i arbeidet med årets integreringskonferanse.

Frist:	24.03.2023
---------------	-------------------

Oppdrag nr. 2023-16	Bedre informasjon og veiledning til kommunene om boligfremskaffelse (felles oppdrag med Husbanken)
Bakgrunn KS og flere kommuner varslers om utfordringer med å fremskaffe boliger til flyktninger og andre vanskeligstilte på boligmarkedet. Boligfremskaffelse er fremhevet som den viktigste flaskehalsen for bosettingsarbeidet i 2023. Flere kommuner melder også om at de er usikre om en bolig eller et bygg er egnet med tanke på mulighetene for offentlig transport og nærhet til annet tjenestetilbud.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi og Husbanken skal sørge for at kommunene enkelt skal finne nødvendig og oppdatert informasjon om boligfremskaffelse til bosetting av flyktninger, inkludert gode eksempler på ulike måter kommunene har anskaffet boliger. Det er også relevant å synliggjøre gode eksempler på andre tiltak kommuner har iverksatt i bosettingsarbeidet, som for eksempel transportløsninger som gjør at boliger i utkantstrøk av kommuner kan tas i bruk. IMDi og Husbanken har ansvar for å innhente relevant informasjon om regelverk, økonomiske virkemidler, eksempler, mv. som bl.a. gjøres tilgjengelig gjennom en ryddig og koordinert web-struktur på virksomhetenes nettsteder. IMDi og Husbanken skal oversende AID og KDD en felles statusrapport for arbeidet med å sørge for at relevant informasjon om bosetting og boligfremskaffelse er gjort tilgjengelig på hhv. www.imdi.no og www.husbanken.no. Det skal også gjøres rede for samhandlingsstruktur og videre planer for å bistå kommunene på best mulig måte i deres arbeid med å fremskaffe boliger for bosetting av flyktninger.	
Frist:	17.04.2023

Oppdrag nr. 2023-17	Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter til bosetting og integrering 2022 – Tilleggsoppdrag Ukraina
Bakgrunn Beregningsutvalget kartlegger hvert år kommunenes utgifter til bosetting og integrering. Rapporten for 2022 vil gi informasjon om kommunenes utgifter til bosetting og integrering i et år med et rekordhøyt antall bosatte flyktninger.	
Beskrivelse av oppdraget Rapporten fra Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter til bosetting og integrering av flyktninger for 2022 skal inkludere en utdypende omtale av kartleggingsresultatene sett i lys av den ekstraordinære situasjonen. Det skal i omtalen fremkomme tydelig hva som er årsak til en eventuell endring i utgiftsbildet fra 2021.	

Rapporten skal også ha en samlet omtale av viktige faktorer som kan få betydning for kommunenes utgifter i 2023 og 2024, og under hvilke forutsetninger dette kan påvirke dekningsgraden av tilskuddene.

IMDi skal i forbindelse med det årlige brevet med foreløpige resultater fra Beregningsutvalgets kartlegging gi et anslag for tilskuddenes forventede dekningsgrad i 2023 og 2024 og peke på faktorer som kan få betydning for utgiftsnivået i 2023 og 2024. I framskrivningen kan det for beregningstekniske formål legges til grunn at tilskuddssatsene videreføres nominelt fra 2022 til 2024. Brevet oversendes innen 31. mai 2023.

Frist:	31.05.2023
---------------	-------------------

Oppdrag nr. 2023-18	Utarbeidelse av nasjonal plan for mobilisering av ressurser
----------------------------	--

Bakgrunn

Krigen i Ukraina har ført til høye ankomster av fordrevne fra Ukraina. Det høye antall bosatte ukrainere har satt press på tjenestene i kommuner og fylkeskommuner. Muligheten for å bruke tilgjengelige ressurser blant ukrainere til nødvendige oppgaver vil kunne bli svært viktig for å bidra til å opprettholde gode kommunale og fylkeskommunale tjenestetilbud til dem som kommer, og for å avdempe presset på tjenestene til de som allerede bor i kommunen.

Det skal derfor utarbeides en nasjonal plan for hvordan det kan legges til rette for å mobilisere ressurser blant fordrevne og andre med bakgrunn fra Ukraina til nødvendige oppgaver innen tjenesteproduksjonen i kommunene og fylkeskommunene. Det skal også legges en plan for hvordan frivillige organisasjoner kan bidra.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi skal utarbeide en nasjonal plan for hvordan kommunene og fylkeskommunene best mulig kan mobilisere og ta i bruk ressursene hos de fordrevne og andre med bakgrunn fra Ukraina i kommunal og fylkeskommunal tjenesteproduksjon ved behov.

Ressursmobiliseringen skal skje innenfor de enkelte bo- og arbeidsmarkedsregionene. Det er et premiss for arbeidet at mobiliseringen skal være frivillig for den enkelte.

Det skal også utarbeides en plan for hvordan frivilligheten kan mobiliseres ytterligere, herunder rekruttering av flere frivillige (både fordrevne fra Ukraina, andre flyktninger og øvrig befolkning) for å utfylle og supplere den offentlige innsatsen. Direktoratet vurderer selv om det utarbeides en felles plan eller to separate planer.

Planen(e) må kunne iverksettes fra 1. juni innenfor gjeldende budsjettammer. Dersom tiltak forutsetter økte bevilgninger, må det utarbeides fremdriftsplaner og kostnadsberegninger av tiltakene. Disse må oversendes departementet så snart de foreligger, og senest som vedlegg ved oversendelse av utkast til plan.

Planen(e) skal utarbeides i samarbeid med Arbeids- og velferdsdirektoratet, Bufetat, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet

og Utlendingsdirektoratet. Andre relevante aktører, inkludert KS og frivillige organisasjoner, skal involveres i arbeidet. Arbeidet skal gjøres i tråd med vedlagte mandat.

Finansiering

Det settes av 0,5 mill. kroner over statsbudsjettets kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere, post 21, til å utarbeide planen(e).

Frist:	31.05.2023
---------------	-------------------

Departementet viser til tidligere korrespondanse og møtet med direktoratet om digitalisering 09.03.2023. Arbeids- og inkluderingsdepartementet skal sammen med Justis- og beredskapsdepartementet og Finansdepartementet gi Arbeidstilsynet, Arbeids- og velferdsetaten, Skatteetaten, Tolletaten og politiet et felles oppdrag om å samordne og styrke den nettbaserte informasjonen til utenlandske arbeidstakere. Vi ber direktoratet om å etablere et samarbeid med disse etatene for å sikre god samordning av digitaliseringsarbeidet.

9. Tildeling av midler

Korreksjon og presisering av beløp

Departementet viser til tildelingsbrevet til IMDi for 2023 under kapittel 671, post 73, og korrigerer med dette bevilgningen på posten til 11,04 mill. kroner. I tildelingsbrev for 2023 fremgikk det at IMDis andel utgjorde 13,6 mill. kroner. Det ble ved en inkurie stilt 2,5 mill. kroner til disposisjon til TV 2 Skole. Tilskuddet forvaltes av HK-dir og inngår ikke i IMDis budsjett.

IMDis andel utgjør derfor 11,04 mill. kroner og benyttes til følgende tiltak:

- 10 000 000,- kroner til tiltak for etnisk mangfold i arbeidslivet
- 1 040 000,- kroner til arbeid mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Midlene går til Regionale ressursentre om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) sitt arbeid med kompetanseheving i regi av regionale nettverk.

Departementet viser til tildelingsbrevet til IMDi for 2023 under kapittel 671, post 71, og korrigerer med dette bevilgningen på posten til 210 060 000,- kroner. Følgende fordeling av midler legges til grunn:

- 132 550 000,- kroner til tilskudd til integreringsarbeid i regi av frivillige organisasjoner.
- 37 510 000,- kroner til nasjonale ressursmiljøer på integreringsfeltet.
- 40 000 000,- kroner til norskopplæringsordningen.

Oversiktstabellen under erstatter tabellen på side 12 i tildelingsbrev til IMDi for 2023.

Bevilgninger stilt til disposisjon til IMDi i 2023

Kap. / post	Postnavn	Sum (NOK)
670/01	Drift	353 610 000

671/21	Spesielle riftsutgifter	32 900 000
671/45	Større utstyrsinnkjøp og vedlikehold	45 235 000
671/60	Integreringstilskudd	15 335 940 000
671/61	Særsilt tilskudd ved bosetting av enslige, mindreårige flyktninger	1 411 795 000
671/62	Kommunale integreringstiltak	224 015 000
671/70	Bosettingsordningen og integreringstilskudd	2 485 000
671/71	Tilskudd til integreringsarbeid i regi av frivillige organisasjoner	210 060 000
671/72	Kvalifiseringsordninger for tolker	16 000 000
671/73	Tilskudd	11 040 000
672/60	Tilskudd til norskopplæring	1 523 885 000
672/61	Kompetansekartlegging i mottak før bosetting	785 000

Med hilsen

Lisbeth Fransplass Røren (e.f.)
ekspedisjonssjef

Tarjei Havnes
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Arbeids- og velferdsdirektoratet
Barne- og familiedepartementet
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse
Helse- og omsorgsdepartementet
Helsedirektoratet
Justis- og beredskapsdepartementet
Kommunal- og distriktsdepartementet
Kunnskapsdepartementet
Riksrevisjonen
Utdanningsdirektoratet
Utlendingsdirektoratet



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
3. mai 2023

Tillegg nr. 2 til tildelingsbrev

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 2 til tildelingsbrev for 2023.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Oppdrag nr. 2022-06 (Revidert)	Brukerundersøkelse for deltakere i norsk og samfunnskunnskap (FoU)
Bakgrunn På oppdrag fra AID har IMDi utarbeidet en nasjonal brukerundersøkelse for deltakere i introduksjonsprogrammet, som også omfatter spørsmål om opplæringen i norsk og samfunnskunnskap. Det er behov for å innhente data også for øvrige deltakere i opplæring i norsk og samfunnskunnskap. Gode brukerundersøkelser vil kunne bidra til bedre kvalitet i det kommunale tilbudet i opplæring i norsk og samfunnskunnskap.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi skal i samarbeid med HK-dir gjennomføre jevnlige brukerundersøkelser rettet mot deltakerne i opplæringen i norsk og samfunnskunnskap. Oppdraget skal sees i sammenheng med IMDis brukerundersøkelse rettet mot deltakere i introduksjonsprogrammet. IMDi har hovedansvar for oppdraget.	
Frist:	31.12.2023

Oppdrag nr. 2023-01 (Revidert)	Kunnskapsformidling om godkjenningsordningene for utenlandsk utdanning og yrkeskvalifikasjoner
-----------------------------------	--

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Karwan Almassy
22 24 77 94

Bakgrunn

Godkjenning av utenlandsk utdanning og godkjenning av yrkeskvalifikasjoner omfatter mange ordninger og aktører. De ulike godkjenningsordningene styres etter forskjellige prinsipper og lovverk basert på ulike hensyn og formål. Et av hovedfunnene i Riksrevisjonens undersøkelse om godkjenning av utdanning og yrkeskvalifikasjoner fra utlandet jf. Dokument 3:12 (2018–2019), er at informasjonen til brukerne ikke er god nok. Godkjenningsfeltet blir aktualisert i lys av de høye ankomstene av fordrevne fra Ukraina.

En stor andel av de kartlagte fordrevne har høyere utdanning. Dersom de ønsker å jobbe i et lovregulert yrke, må de søke om yrkesgodkjenning. Mange vil sammen med blant annet språkopplæring kunne starte med godkjenningsprosessen innenfor introduksjonsprogrammet. Basert på dette, og i lys av Riksrevisjonens overnevnte utredning, vurderes det at det er behov for en ytterligere målretting av informasjonen om de ulike godkjenningsordningene til ukrainske fordrevne.

Beskrivelse av oppdraget

Del 1)

IMDi skal på en egnet måte (f.eks. konferanse, fagseminar osv.) og i samarbeid med relevante aktører, bidra til å styrke kunnskapen om de ulike godkjenningsordninger av utdanning og yrkeskvalifikasjoner. Målgruppen er aktører som arbeider med arbeidsmarkedsintegrering av flyktninger og innvandrere. Formidlingen bør blant annet ha fokus på godkjenningsordninger som har et høyt antall søkere, i yrker med stor etterspørsel på arbeidsmarkedet og gi et overblikk over tilknyttede ordninger og tiltak, blant annet kompletterende utdanning.

Del 2)

IMDi skal, i samarbeid med relevante aktører, ytterligere målrette informasjonen om de ulike godkjenningsordningene til ukrainske fordrevne.

Av særlig relevans er samarbeid med HK-dir, som allerede har et ansvar for informasjonsformidling om godkjenning av utenlandsk utdanning.

Informasjonen gjøres bredt tilgjengelig, blant annet ved å legges ut på aktuelle direktoraters nettsider.

Frist:

01.07.2023

Oppdrag nr. 2023-19

Kartlegging av tilgang til lokaler for frivillige organisasjoner på integreringsfeltet

Bakgrunn

Et av tiltakene i *Hverdagsintegrering – strategi for å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet 2021-2024* er oppfordre om tilgang til lokaler. Det skal vurderes alternativer for oppfølging overfor kommuner og fylkeskommuner om hvordan organisasjoner på integreringsfeltet kan få tilgang til tilgjengelige lokaler. I mars 2022 sendte regjeringen sammen med KD og LNU et felles brev til fylker og kommuner med

oppfordring om å gi frivillige organisasjoner tilgang til kommunale lokaler. Det ble blant annet påpekt at flere innvandrersorganisasjoner og andre frivillige som driver integreringsfremmende tiltak uttrykker at lite tilgang på og kunnskap om tilgjengelige møtelokaler er et hinder for deres virksomhet.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi skal kartlegge i hvilken grad frivillige organisasjoner på integreringsfeltet har tilgang til lokaler i tråd med sine behov. IMDi skal fortrinnsvis gjennomføre kartleggingen i de 40 kommunene som forvalter tilskudd for IMDi over ordningen «integreringsarbeid i regi av frivillige organisasjoner». IMDi skal utarbeide et notat fra kartleggingen.

Frist: 31.12.2023

Oppdrag nr. 2023-20

Ekstraordinær utlysning av tilleggsmidler til norskopplæringsordningen

Bakgrunn

I revidert nasjonalbudsjett av 11. mai med planlagt behandling i Stortinget i starten av juni 2023, foreslår regjeringen å omdisponere 12,8 mill. kroner til norskopplæringsordningen.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi bes om å lyse ut tilskuddsmidlene gjennom *Tilskudd til norskopplæringsordningen*. Tilskuddsmidlene skal lyses raskt ut med forbehold om Stortingets budsjettvedtak. Tilskuddet skal forvaltes innenfor rammene av retningslinjen for tilskudd til norskopplæringsordningen på kap. 671, fastsatt av Arbeids- og inkluderingsdepartementet den 01.01.2023, og skal bidra til et godt språktilbud til fordrevne og andre innvandrere.

Tidsperiode for tilskudd

Tilleggsmidlene er midlertidige og gjelder for 2023.

Rapporteringskrav til tilskuddsmottakere

AID viser til retningslinjen for den ordinære tilskuddsordningen.

Bevilgningen blir stilt til disposisjon for IMDi i tillegg til tildelingsbrev dersom forslaget vedtas av Stortinget, jf. Prop. 118 S (2022-2023).

Frist: **Utløsning: Snarest**
Rapportering: IMDis årsrapport 2023

Oppdrag nr. 2023-21

Sekretariat for hurtigarbeidende gruppe om arbeidsmarkedsintegrering blant fordrevne fra Ukraina

Bakgrunn

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) har nedsatt en hurtigarbeidende gruppe for å få en overordnet analyse av arbeidet med å få ukrainske fordrevne sysselsatt, samt innspill og forslag til tiltak som ved behov kan bidra til å styrke arbeidet med å få fordrevne ut i arbeid.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi skal lede sekretariatet for gruppen, samt stille nødvendige fagressurser til disposisjon. I tillegg til ressurser fra IMDi vil Arbeids- og velferdsdirektoratet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet hver stille til disposisjon en 50 % stilling.

Godtgjørelse for møtedeltakelse og eventuelt reiseutgifter for medlemmene i den hurtigarbeidende gruppa vil bli dekket av departemenet. Øvrige kostnader knyttet til drift av sekretariatet skal dekkes over IMDis sitt budsjett.

Arbeidet skal settes i gang umiddelbart. En kortfattet rapport skal leveres til Arbeids- og inkluderingsdepartementet innen 14. august 2023.

Finansiering:

Ved gjennomføring av eventuell kunnskapsinnhenting vil det settes av midler til disposisjon over kap. 671 post 21.

Frist:	14.08.2023
---------------	-------------------

Vi viser også til oppdrag 2023-02 *Innsats rettet mot arbeidsgivere for bedre rekruttering og motvirke diskriminering av innvandrere*. Fristen for leveransen flyttes fra den 1. august 2023 til den 1. november 2023.

4. Tildeling av midler**Ubrukt bevilgning i 2022 stilt til disposisjon for IMDi i 2023**

Arbeids- og inkluderingsdepartementet viser til Finansdepartementets rundskriv R-2/2023 om overføring av ubrukt bevilgning fra 2022 til 2023 og vedtatt budsjett for 2022.

Samlet overføring på kap. 670, post 01 kan ikke overstige 5 pst. av den samlede bevilgningen på posten. Kap. 671, post 45 har stikkordsfullmakten *kan overføres*.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for IMDi i 2023 på omtalte kapitler og poster:

- 10,917 mill. kroner over kap. 670, post 01.
- 25,551 mill. kroner over kap. 671, post 45.

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Karwan Almassy
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi
Riksrevisjonen



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Om Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
30. juni 2023

Tillegg nr. 3 til Tildelingsbrev for IMDi 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 3 til tildelingsbrev for 2023.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Oppdrag nr. 2023- 22	Tilskudd til utvidet norskopplæring for personer med rett til norskopplæring etter integreringsloven § 37 d
Bakgrunn Stortinget har vedtatt å øke bevilgningen til tilskudd til opplæring i norsk med 125,7 mill. kroner. Bevilgningen skal legges til rette for at kommuner og fylkeskommuner som har kapasitet, kan gi opplæring i norsk utover ett år til personer i målgruppen som har behov for det for å nå et minimumsnivå i norsk, jf. integreringsforskriften §§ 27 og 28. Formålet med utvidelsen er å legge til rette for at deltakerne får et godt nok norsknivå til å delta i arbeidslivet, eller fases inn i arbeidslivet ved å lære norsk og jobbe samtidig, eller gå over til videre utdanning. Det er fastsatt en ny midlertidig bestemmelse i integreringsforskriften, § 43 g, som regulerer utvidet norskopplæring. Personer med utdanning på videregående nivå eller høyere, kan få utvidet opplæringen med 6 måneder, slik at de til sammen kan få inntil 18 måneder norskopplæring med tillegg av godkjent permisjon. Personer i målgruppen som ikke har utdanning på videregående nivå, kan få utvidet norskopplæringen med seks måneder av gangen, slik at de til sammen kan få inntil tre år norskopplæring med tillegg av godkjent permisjon.	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Karwan Almassy
22 24 77 94

Utvidet opplæring skal gis i tilknytning til opplæringen etter integreringsloven § 37 d. Kommunen kan likevel gi utvidet opplæring til deltakere som per 1. juli 2023 ikke lenger har rett til opplæring etter integreringsloven § 37d.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi gis i oppdrag å iverksette tiltaket. Oppdraget innebærer følgende:

- Iverksette en løsning der kommuner og fylkeskommuner som fatter enkeltvedtak om utvidet norskopplæring og registrere dette i NIR, får utbetalt 27 450 kroner i tilskudd for hver deltaker som får utvidet norskopplæringen med seks måneder. Enkeltvedtak om ytterligere utvidet norskopplæring til personer i målgruppen som ikke har utdanning på videregående nivå, vil utløse nytt tilskudd. Tilskuddet tilfaller kommunen eller fylkeskommunen som fatter vedtaket, og ikke eventuelle tilflyttingskommuner.
- IMDi skal gjennom sine kanaler sørge for informasjon og veiledningsmateriale ut til kommunene og fylkeskommunene om muligheten for tilskudd og utvidet norskopplæring. IMDi skal også informere om hvordan norskopplæringen ved utvidelse kan innrettes. Dette kan for eksempel skje ved at kommunene sikrer at opplæringen i norsk er rettet mot arbeidslivet og blir gitt i kombinasjon med praksis eller arbeid. Oppdraget skal sees i sammenheng med foreslåtte tiltak i oppdrag 2023-02.
- IMDi skal bidra med veiledning for å sikre at særlig nye kommuner får kompetanseheving om arbeidsretting av norskopplæring. Dette innebærer blant annet veiledning om hvordan kommunene kan organisere opplæringen slik at den kan kombineres med arbeidsdeltakelse for personer som har avsluttet deltakelse i introduksjonsprogrammet. IMDi bes involvere HK-dir ved behov.
- Å forankre arbeidet med implementeringen med KS.

Finansiering:

Tilleggsbevilgning på 125,7 mill. kroner over statsbudsjettets kap. 672, post 60, er stilt til disposisjon for IMDi, jf. omtale under 9.1.

Frist: Rapportering: IMDis årsrapport 2023

Oppdrag nr. 2023- 23	Oppfølging av nasjonal plan for mobilisering av ressurser
Bakgrunn Krigen i Ukraina har ført til høye ankomster av fordrevne fra Ukraina. Ved inngangen til 2022 bodde det om lag 6 500 ukrainske innvandrere i Norge. I løpet av 2022 har andelen personer med ukrainsk landbakgrunn økt fra å være den 34. største innvandrerguppen, til å bli den tredje største i starten av 2023. Majoriteten av ukrainerne i Norge er kommet i forbindelse med krigen i Ukraina, og har som hovedregel fått innvilget kollektiv beskyttelse. For å mobilisere og ta i bruk ressursene hos de fordrevne og andre med bakgrunn fra Ukraina fikk IMDi, i samarbeid med en rekke andre direktorater i oppdrag å utarbeide en	

nasjonal plan for mobilisering av ressurser til kommunal- og fylkeskommunal tjenesteproduksjon og frivillighet. Som svar på oppdraget utarbeidet IMDi to separate planer:

1. mobilisering av ressurser til tjenesteyting hos kommuner og fylkeskommuner
2. mobilisering av frivilligheten

Beskrivelse av oppdraget

IMDi får i oppdrag å følge opp forslagene til tiltakene i plan for mobilisering av frivilligheten som kan gjennomføres innenfor gjeldende budsjettår. Oppfølgingen skal skje i tråd med planen, samt innspillene fra Kultur- og likestillingsdepartementet som er oversendt direktoratet.

Finansiering:

Oppdraget gjennomføres innenfor gjeldende budsjettår.

Frist: 31.12.2023

Oppdrag nr. 2023-24	Modell for foreldreveiledning tilpasset høye ankomster
Bakgrunn Et høyt antall flyktninger kan utfordre kommunenes kapasitet til å oppfylle kravene som stilles til foreldreveiledning i integreringsforskriften § 3 om mellom åtte og tolv møter ved gruppeveiledning og mellom fem og åtte samtaler ved individuell veiledning. 1. juli 2023 trer det i kraft et nytt midlertidig ledd i § 3 som åpner for at kommuner kan gjøre unntak fra kravene til antall møter og samtaler ved foreldreveiledning, dersom kapasitetshensyn i kommunen gjør det nødvendig. Veiledning i gruppe skal likevel bestå av minst fire veiledningsmøter. Individuell veiledning skal likevel bestå av minst to veiledningssamtaler.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi bes i samarbeid med Bufdir/Bufetat og eventuelt andre aktuelle direktorater, å utrede en modell for foreldreveiledning som er tilpasset en situasjon med høye ankomster og redusert kapasitet i kommunene, innenfor rammene av nytt sjette ledd i integreringsforskriften § 3. IMDi bes vurdere om det kan bygges på delvis digitale og mindre ressurskrevende foreldreveiledningsprogram som ble utviklet/tilpasset under utbruddet av covid-19.	
Finansiering: Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjettår.	
Frist:	15.09.2023

Justerte tilskuddssatser etter ekstraordinær lønns- og prisjustering

I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett, jf. Prop. 118 S (2022-2023) og Innst. 490 S (2022-2023), ble det foretatt en ekstraordinær lønns- og prisjustering av statsbudsjettet for 2023. Under følger oppdaterte tilskuddssatser etter den ekstraordinære lønns- og

prisjusteringen. Departementet ber IMDi om å oppdatere aktuelle retningslinjer med de oppdaterte satsene, samt med øvrige endringer som er gjort i forbindelse med RNB 2023.

Kap. 671, post 60 Integreringstilskudd

Tilskudd	Saldert budsjett 2023	RNB 2023 (etter prisjustering)
Integreringstilskudd År-1 (enslige voksne)	234 900 kroner	241 100 kroner
Integreringstilskudd År-1 (EM)	182 300 kroner	187 000 kroner
Integreringstilskudd År-1 (voksne i familie)	189 400 kroner	194 400 kroner
Integreringstilskudd År-1 (barn)	189 400 kroner	194 400 kroner
Integreringstilskudd År-2	243 100 kroner	249 500 kroner
Integreringstilskudd År-3	172 900 kroner	177 400 kroner
Integreringstilskudd År-4	85 700 kroner	88 000 kroner
Integreringstilskudd År-5	70 200 kroner	72 000 kroner
Eldretilskudd	176 000 kroner	180 600 kroner
Barnehagetilskudd	27 100 kroner	27 800 kroner
Tilskudd bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne I	196 400 kroner	196 400 kroner
Tilskudd bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne II	1 520 000 kroner	1 520 000 kroner

Kap. 671, post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger

Tilskudd	Saldert budsjett 2023	RNB 2023 (etter prisjustering)
Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige – høy sats	1 118 000 kroner	1 144 400 kroner
Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige – lav sats	705 000 kroner	721 800 kroner

Kap. 672, post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap

Tilskudd	Saldert budsjett 2023	RNB 2023 (etter prisjustering)
Tilskudd ettårig norskopplæring for fordrevne	45 000 kroner	46 400 kroner
Tilskudd År-1 (høy sats)	36 900 kroner	38 100 kroner
Tilskudd År-1 (lav sats)	15 600 kroner	16 100 kroner
Tilskudd År-2 (høy sats)	73 300 kroner	75 600 kroner
Tilskudd År-2 (lav sats)	28 400 kroner	29 300 kroner
Tilskudd År-3 (høy sats)	50 500 kroner	52 100 kroner
Tilskudd År-3 (lav sats)	17 800 kroner	18 400 kroner
Grunntilskudd (høy sats)	643 900 kroner	665 300 kroner

Grunntilskudd (lav sats)	217 000 kroner	224 100 kroner
Tilskudd til opplæring i norsk – asylsøkere	15 500 kroner	16 000 kroner
Tilskudd til opplæring i samfunnskunnskap – asylsøkere	2 200 kroner	2 300 kroner

Kap. 672, post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting

Tilskudd	Saldert budsjett 2023	RNB 2023 (etter prisjustering)
Tilskudd kompetansekartlegging	718 kroner	734 kroner

9. Tildeling av midler

9.1 Budsjetttrammen

Vi viser til Prop. 118 S (2022-2023) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2023 og Innst. 490 S (2022-2023). Følgende endringer fra Stortingets behandling av Prop. 118 S får virkning på poster stilt til disposisjon for IMDi:

Kap. 670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet

Post 01 Driftsutgifter

Bevilgningen på posten økes totalt med 9 mill. kroner, hvorav 5,2 mill. kroner går til å dekke lønnskompensasjon for 2022 som ikke ble beregnet i saldert budsjett 2023, 3.3 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen og 0,5 mill. kroner som følge av utgifter til den midlertidig økte arbeidsgiveravgiften på inntekt over 750 000 kroner.

Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere

Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres

Bevilgningen på posten økes med 1,6 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.

Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres

Bevilgningen økes med 2 630,5 mill. kroner på grunn av en økning i prognosen for antall flyktninger kommunene vil bosette i 2023, som følge av krigen i Ukraina. Bevilgningen økes også med 20 mill. kroner til et ekstraltilskudd til kommunene på 50 000 kroner for hver flyktning de bosetter utover det antallet kommunen opprinnelig ble anmodet om fra IMDi november 2022. Videre økes bevilgningen med 419,5 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.

Samlet økes bevilgningen på posten med 3 070 mill. kroner.

Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, overslagsbevilgning

Bevilgningen reduseres med 244 mill. kroner på grunn av færre bosatte i målgruppen for tilskudd i 2022, som følge av både lavere ankomster og bosetting enn tidligere forventet.

Videre økes bevilgningen med 27,3 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.

Samlet reduseres bevilgningen på posten med 216,8 mill. kroner.

Post 62 Kommunale integreringstiltak

Bevilgningen reduseres med 3,7 mill. kroner fra tilskuddsordningen for kvalifisering av beboere i integreringsmottak. Videre økes bevilgningen med 835 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet. Bevilgningen går til områdesatsingene.

Samlet reduseres bevilgningen på posten med 2,4 mill. kroner.

Post 70 Bosettingsordningen og integreringstilskudd, oppfølging

Bevilgningen på posten økes med 53 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.

Post 71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner

Bevilgningen på posten økes med 13 mill. kroner, som skal gå til å øke tilskudd til norskopplæringsordningen.

Post 72 Kvalifiseringsordninger for tolker

Bevilgningen på posten økes med 432 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen i budsjettet.

Kap. 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere

Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere

Bevilgningen økes med 662,5 mill. kroner, som følge av at flere personer får innvilget midlertidig kollektiv beskyttelse og kommer inn i målgruppen for norskopplæring, som følge av krigen i Ukraina. Bevilgningen økes også med 125,7 mill. kroner for å legge til rette for at kommuner som har kapasitet, kan gi opplæring i norsk utover ett år til fordrevne fra Ukraina som har behov for det (jf. oppdrag 2023-22). Videre økes bevilgningen med 51 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.

Samlet økes bevilgningen på posten med 839,2 mill. kroner.

Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting

Bevilgningen på posten økes med 118 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen i budsjettet.

Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på nevnte poster over:

Kap./post	Postnavn	Sum
670/01	Driftsutgifter	362 640 000

671/45	Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres	46 794 000
671/60	Integreringstilskudd, kan overføres	18 405 872 000
671/61	Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, overslagsbevilgning	1 195 015 000
671/62	Kommunale integreringstiltak	221 165 000
671/70	Bosettingsordningen og integreringstilskudd, oppfølging	2 538 000
671/71	Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner	223 052 000
671/72	Kvalifiseringsordninger for tolker	16 432 000
672/60	Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere	2 363 075 000
672/61	Kompetansekartlegging i mottak før bosetting	903 000

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Karwan Almassy
rådgiver

Kopi: Riksrevisjonen

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
26. september 2023

Tillegg nr. 4 til Tildelingsbrev for IMDi 2023 - Revidert

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 4 til tildelingsbrev for 2023. Ved en inkurie kom ikke oppdrag nr. 2023-27 med i tillegg nr. 4 som ble oversendt 25. september 2023. Vi ber dere ta utgangspunkt i dette tillegget.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Oppdrag nr. 2023-25	Oppfølging av Handlingplan for kjønns- og seksualitetsmangfold 2023 – 2026.
Bakgrunn Det vises til regjeringens handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold 2023-2026 som ble lagt frem januar 2023. IMDi skal iverksette flere av tiltakene i planen, også i samarbeid med andre relevante aktører.	
Beskrivelse av oppdraget Følgende tiltak skal iverksettes innenfor planens tidsperiode. Det vises til planen for utfyllende tekst om tiltakene. Tiltak 20: Utvikle en FoU-portefølje som skal øke kunnskapsgrunnlaget Tiltak 32: Minoritetsrådgivere skal synliggjøre aktuelle hjelpetilbud og -tjenester Tiltak 33: Utvikle en kompetansepakke om lhbt+ til bruk i norskopplæring, introduksjonsprogram og voksenopplæring Tiltak 34: Gjennomføre holdningsskapende arbeid rettet mot innvandrerbefolkningen. Tiltak 35: Utvikle veiledningsmateriell for tolker Tiltak 36: Bestille forskning om sammensatt diskriminering av skeive med etnisk minoritetsbakgrunn	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Karwan Almassy
22 24 77 94

Frist:

Årlig rapportering 15. januar 2024, 2025 og 2026, samt ved behov.

Oppdrag nr. 2023-26

**Felles oppdrag om oppfølging av forslag fra
hurtigarbeidende gruppe**

Bakgrunn

For å få en overordnet analyse av arbeidet med å få ukrainske fordrevne sysselsatt, samt innspill og forslag til tiltak som ved behov kan bidra til å styrke arbeidet med å få fordrevne ut i arbeid, satte AID ned en hurtigarbeidende arbeidsgruppe 22. mai 2023. Gruppen overleverte sin rapport 14. august 2023.

Arbeidsgruppen avdekket flere barrierer for arbeidsmarkedsintegreringen av ukrainere, og kom med en rekke forslag til tiltak for å løse disse. Kommunene og NAV har de siste årene vært opptatt av å rette tilbudet som gis til nyankomne inn mot varig tilknytning til arbeid gjennom formell kvalifisering. De fordrevne fra Ukraina står i en annen situasjon med i utgangspunktet et midlertidig opphold. De har i all hovedsak formell kompetanse, og kort tid i introduksjonsprogrammet innebærer i realiteten en forventning fra myndighetene om at den enkelte trer inn i tilgjengelige stillinger raskt, selv om jobben ikke nødvendigvis matcher den enkeltes medbrakte utdanning eller arbeidserfaring.

Manglende kompetanse og erfaring hos kommunene er en barriere for kvalitet i tilbudet, kapasitetsutfordringer er en annen. Ulikt syn på oppgave- og ansvarfordeling mellom kommunens flyktningsjeneste og NAV kan også by på utfordringer. Videre vurderer arbeidsgruppen manglende tilgang til balansert informasjon om både rettigheter og plikter til målgruppen selv, manglende kunnskap om hvor arbeidsgivere skal henvende seg for å rekruttere flyktninger og manglende tilgang til fleksibel språkopplæring som andre barrierer for å få inkludert nyankomne ukrainske flyktninger på arbeidsmarkedet. Til sammen har dette ført til store variasjoner i tilbudet som gis og for lite arbeidsretting i enkelte kommuner.

Arbeidsgruppen anbefaler flere tiltak, blant annet at det formidles en forventning om rask overgang til arbeid, selv om arbeidet ikke nødvendigvis matcher medbrakt kompetanse og erfaring. Videre anbefales det at det i samarbeid med partene i arbeidslivet utarbeides god informasjon og plan for formidling av hvordan arbeidsgivere kan bidra, samt informasjon om nødvendig språknivå. For å bidra til mer fleksibilitet i norskopplæringen anbefaler arbeidsgruppen at det utvikles et nasjonalt tilbud om digital norskopplæring.

Arbeidsgruppen oppfordrer også til at samarbeid om lokale jobbmesser brukes aktivt for å matche arbeidsgivere med behov for arbeidskraft med flyktninger fra Ukraina som er klare for jobb. Videre anbefaler de at det utvikles yrkes-/bransjerettede kurs tilpasset fordrevne fra Ukraina, som kan kombineres med å være i arbeid.

Gruppen anbefaler også at målgruppen får samme signaler som praksisfeltet, inkludert god informasjon om rettigheter og plikt til egeninnsats for å bli økonomisk selvhjulpne. Gruppen anbefaler videre at det utvikles kompetansepakker om fleksibel norskopplæring og arbeidsrettet norskopplæring, kompetansepakke om samarbeid om arbeidsrettede

kvalifiseringsløp og utvikling av en digital veileder for samarbeid mellom Arbeids- og velferdsetaten og kommunene om introduksjonsprogram. Disse anbefalingene har IMDi, AVdir og HK-dir allerede startet oppfølgingen av.

Bedre bruk av kompetanseopplysninger er en forutsetning for å følge opp flere av anbefalingene fra arbeidsgruppa, blant annet for planlegging og gjennomføring av yrkes/bransjerettede kurs og for å gi arbeidsgivere oversikt over tilgjengelig kompetanse. IMDi gjennomfører et større digitaliseringsprosjekt til og med 2024. Første versjon av ny løsning for kompetansekartlegging er allerede lansert. Løsningen innbefatter per nå ikke personer med kollektiv beskyttelse.

Det er viktig med et godt samarbeid med partene i arbeidslivet. Partene bør derfor involveres bredt i oppfølgingen av arbeidsgruppens anbefalinger, og KS må involveres både som arbeidsgiver og som tjenesteyter.

Oppfølgingen av flere av anbefalingene fra den hurtigarbeidende gruppen må ses i sammenheng med felles oppdrag til IMDi, AVdir, HK-dir Hdir og Udir om *Oppfølging av nasjonal plan for mobilisering av ressurser*.

Beskrivelse av deloppdragene

IMDi, HK-dir og AVdir får i oppdrag å følge opp forslag fra den hurtigarbeidende gruppen gjennom følgende deloppdrag:

Deloppdrag 1: Oppfølging av forslag til kommunikasjonsiltak

Det må på alle nivåer, nasjonalt, regionalt og lokalt, formidles samme budskap. Direktoratene får i oppdrag å sørge for at et felles budskap på en hensiktsmessig måte blir spredd ut til regionalt statlig nivå (herunder statsforvalterembetene), fylkesnivå og kommunalt nivå, herunder flyktningtjenesten, voksenopplæringen og NAV, samt den enkelte ukrainer. De fordrevne må få samme signaler som praksisfeltet, inkludert god informasjon om rettigheter og plikt til egeninnsats for å bli økonomisk selvhjulpne.

Budskapet skal baseres på vedlagte budskapsdokument (vedlegg 2).

Den juridiske veilederen på IMDi.no må videre oppdateres i overenstemmelse med vedlegg 3. Vedlegget er utarbeidet i tråd med en tolkningsuttalelse som er sendt IMDi separat. Statsforvalterne har fått i oppgave å veilede om det midlertidige regelverket gjennom tildelingsbrevet for 2023 og må gjøres kjent med oppdateringen og tolkningsuttalelsen.

IMDi har hovedansvaret for oppdraget.

Deloppdrag 2: Hurtigarbeidende prosjekt for samarbeid med partene

Direktoratene får i ansvar å etablere en prosjektgruppe, ledet av IMDi, med deltakere fra AVdir, IMDi, HK-dir og partene. Departementet avklarer deltakelsen fra partene. Målet for prosjektet er å utarbeide en budskapsplattform og gjennomføre en egen informasjonskampanje, rettet mot særlig relevante bransjer. Kampanjen vil kunne spres både gjennom offentlige nettsteder som nav.no, arbeidsplassen.no, og ved annonser i

relevante (nett)aviser/plattformer, samt gjennom sosiale medier som Facebook, LinkedIn og Instagram. Som en del av arbeidet skal det utarbeides informasjon som svarer ut følgende problemstillinger:

- Hvor kan arbeidsgivere henvende seg hvis de ønsker å rekruttere flyktninger?
- Hvordan kan de få kunnskap om tilgjengelig kompetanse?
- Hva er nødvendig språknivå? Hva kjennetegner de ulike språknivåene?
- Hvordan bør arbeidsgivere legge til rette for at flyktingene kan delta i språkopplæring og annen oppkvalifisering parallelt med jobb?
- Hvordan kan arbeidsgivere inngå i samarbeid om lokale jobbmesser for å matche arbeidsgivere med behov for arbeidskraft med flyktninger fra Ukraina som er klare for jobb?
- Hvordan kan partene bidra til at flere medlemsbedrifter/ bransjer med rekrutteringsbehov deltar på slike jobbmesser lokalt og regionalt?

Partene kan involveres i arbeidet med deloppdrag 3-5 gjennom bruk av den hurtigarbeidende prosjektgruppa.

IMDi får hovedansvar for å anskaffe og følge opp/utarbeide kampanje i samarbeid med øvrige direktorat. Tentativ kampanjeperiode er november-desember 2023.

Deloppdrag 3: Tilgjengeliggjøre kompetanseopplysninger på aggregert lokalt nivå

Direktoratene skal i samråd med KS og eventuelt andre relevante aktører, sørge for at kompetansekartleggingen av bosatte fordrevne fra Ukraina kan utnyttes best mulig, slik at flere går raskt over i arbeid. IMDi skal sørge for at de lokale aktørens behov møtes ved tilpasninger av digitale løsninger og faglig støtte.

Del 1:

- a) Beskrive behov og utarbeide veiledningsmateriale for at kommuner, NAV og arbeidsgivere kan ta i bruk kompetanseopplysninger på individ- og aggregert nivå. Dette ses i sammenheng med oppdraget om nasjonal plan for mobilisering av ressurser. Utveksling av kompetanseopplysninger med NAV må skje i trygge kanaler.
- b) Innrette og prioritere IMDis pågående digitaliseringsarbeid for å møte behovene til kommuner, NAV og arbeidsgivere, jf. pkt. a. Dette inkluderer vurdering av behov for en selvbetjeningsløsning hvis antall fordrevne fra Ukraina forsetter å stige.

Del 2:

Ta i bruk funksjonalitet utviklet på IMDis nye digitale plattform som møter behovene for kommuner, NAV og arbeidsgivere for kompetanseopplysninger for bosatte personer med kollektiv midlertidig oppholdstillatelse. Iverksettes etter avtale med departementet.

Partene i arbeidslivet bør involveres i arbeidet.

IMDi har hovedansvaret for oppdraget.

Deloppdrag 4: Yrkes-/bransjerettete kurs på bakgrunn av etterspurt kompetanse i arbeidsmarkedet

Direktoratene får i oppdrag å utrede om det er hensiktsmessig å foreslå og utarbeide korte yrkes-/bransjerettete kurs som både kan gjennomføres innenfor rammene av introduksjonsprogrammet og av arbeidssøkere som har avsluttet introduksjonsprogram, og eventuelt i kombinasjon med ordinært arbeid.

Det må avklares hvilke bransjer det er behov for kurs innenfor, og hvordan dette kan gjennomføres. I arbeidet skal direktoratene både se hen til innretning av AMO-kurs i NAV, HK-dir sine profiler for grunnleggende ferdigheter i ulike yrker, og mulighetsrommet innenfor bruken av integreringstilskuddet og eventuelle tilbud eller muligheter i fylkeskommunens regi.

Videre bør det vurderes hvorvidt en eventuell anskaffelse skal gjennomføres nasjonalt (nettbaserte kurs) eller lokalt. Ved anskaffelser lokalt bør det bli sett hen til aggregerte kompetanseopplysninger om målgruppen lokalt.

Både utredning og en eventuell anskaffelse bør gjennomføres hurtig gitt dagens situasjon.

Partene i arbeidslivet bør involveres i arbeidet.
AVdir har hovedansvaret for oppdraget.

Deloppdrag 5: Nasjonalt tilbud om digital norskopplæring

HK-dir skal i samarbeid med IMDi etablere et nasjonalt tilbud om digital lærerstyrt opplæring i norsk som kan kombineres med arbeid. Målet er å få etablert et nasjonalt tilbud om digital norskopplæring som skal iverksettes så tidlig som mulig i 2024 og senest innen utgangen av 1. kvartal 2024. Etableringen kan skje enten i form av en tilskuddsordning og/eller en anskaffelse fra HK-dir. Arbeidet skal bygge på eksisterende kunnskapsgrunnlag om voksnes læring og digital fjernundervisning. Oppdragsbesvarelse med anbefalt løsningsforslag skal inneholde fremdriftsplan og administrative og økonomiske konsekvenser. Løsningsforslaget skal kunne ivareta krav til kvalitet i opplæringen, mål for oppnådd språknivå og dimensjoneringshensyn.

Partene i arbeidslivet bør involveres i arbeidet.
HK-dir har hovedansvaret for oppdraget.

Finansiering

Oppdragene gjennomføres innenfor direktoratenes gjeldende driftsrammer.

Frist:	Deloppdrag 1: løpende Deloppdrag 2: 31.12.23 Deloppdrag 3, 1 a : 1.11.23 Deloppdrag 3, 1 b: 21.11.23 Deloppdrag 3, 2: fristen settes etter nærmere avtale med departementet.
---------------	--

	Deloppdrag 4: 15.11.23 Deloppdrag 5: Forslag til innretning 15.11.23. Iverksettelse senest 1. kvartal 2024
--	---

Oppdrag nr. 2023-27	Oppfølging av nasjonal plan for mobilisering av ressurser
Bakgrunn IMDI har i samarbeid med Arbeids- og velferdsdirektoratet (AVdir), Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir), Helsedirektoratet (Hdir), Utdanningsdirektoratet (Udir) og Utlendingsdirektoratet (UDI) utarbeidet en nasjonal plan for mobilisering av ressurser til tjenesteyting hos kommuner og fylkeskommuner. Den nasjonale planen skulle bidra til at kommuner og fylkeskommuner blir bedre rustet til å møte de lokale behovene som enten er der allerede, eller de kan møte i tiden fremover med en ytterligere tilstrømning og stort bosettingsvolum. Hensikten med den nasjonale planen er å ta i bruk ressursene hos de fordrevne selv og øvrige personer i Norge med ukrainsk bakgrunn, og dermed avhjelpe kommunene og fylkeskommunene. AID, HOD og KD vurderer at det i en situasjon med høyt press på det kommunale og fylkeskommunale tjenestetilbudet er svært viktig å benytte potensialet som ligger i å dra nytte av verdifull kompetanse hos de nyankomme selv. Det er viktig at nyankomme som har relevant kompetanse, får informasjon og veiledning om at deres kompetanse kan være viktig både for tjenestetilbudet i kommunene og fylkeskommunene. Dette er nødvendig for at den enkelte kommer i arbeid, får brukt sin medbrakte kompetanse og blir en del av samfunnet. Presset på tjenestene kan på denne måten dempes, og andre nyankomme som trenger det, kan bli møtt av kompetente voksne som også kan språket deres. Den enkelte må få vite hva de kan gjøre selv for at kompetansen deres kan komme til nytte regionalt og lokalt. Tilsvarende må de som trenger arbeidskraft få informasjon om relevant kompetanse blant personer som oppholder seg i deres arbeidsmarkedsregion. Det er ikke tilstrekkelig at det finnes informasjon eller veiledning om dette. Konkrete tiltak må vurderes for at nyankomme med kompetanse og ulike aktører som har behov for kompetanse innenfor en arbeidsmarkedsregion, får vite om hverandre. Mange nye bosettingskommuner har liten erfaring med å tilby opplæring og kvalifisering for nyankomme flyktninger. For disse kommunene særlig, kan det være hensiktsmessig med konkrete pakkeløsninger for opplæringsløp som kan gjennomføres innenfor rammen av kort programtid i introduksjonsprogrammet, og som er rettet mot yrker/ stillinger hvor det er behov for arbeidskraft. Disse opplæringsløpene bør kunne benyttes av alle flyktninggrupper, og også andre målgrupper med tilsvarende behov, som ikke er omfattet av introduksjonsprogrammet. Arbeidet bør ses i sammenheng med forslaget til den hurtigarbeidende gruppen om arbeidsmarkedsintegrering blant fordrevne fra Ukraina om yrkes/ bransjerettede opplæring.	

Beskrivelse av oppdraget

Del 1. Forslag til tiltak for å sikre kobling av kompetanse og kompetansebehov lokalt og regionalt for å dekke kommuner og fylkeskommuners kompetansebehov

Vi ber direktoratene foreslå tiltak/løsninger som sørger for at nyankomne med relevant kompetanse, får informasjon om at deres kompetanse kan være etterspurt og hva de selv bør gjøre for å tilgjengeliggjøre og tilpasse medbrakt kompetanse. Tjenestene i kommunen (herunder private barnehager) eller fylkeskommunen som trenger arbeidskraft, må få tilgang til informasjon om personer i arbeidsmarkedsregionen som kan dekke kompetansebehovene.

Tiltakene bør kunne iverksettes hurtig og gjennomføres innenfor gjeldende lovverk og økonomiske rammer. Dersom ordningen kan bli vesentlig bedre om rammebetingelsene endres, ber departementene også om slike forslag.

Hensikten med tiltakene er primært å bidra til å dekke kommuner og fylkeskommuners kompetansebehov for assistenter og lærere i barnehage og skole, samt for medhjelpere i helsesektoren. Hvis direktoratene ser at tiltakene kan ha overføringsverdi til andre sektorer er det fint om dette kommer frem i forslaget.

Del 2. Iverksetting av tiltak for å koble kompetanse og kompetansebehov. Direktorene bes om å iverksette foreslåtte tiltak etter klarsignal fra departementene.

Del 3. Forslag til korte yrkes- og bransjerettede opplæringsløp for å bli assistent eller medhjelper. Vi ber direktoratene utarbeide forslag til korte yrkes- og bransjerettede opplæringsløp innenfor rammen av kort programtid i introduksjonsprogrammet, og ikke som et opplærings tiltak i NAV. Det skal utvikles *ett* løp med mål om å jobbe som assistent innenfor barnehage- og opplæringssektoren, og *ett* løp med mål om å jobbe som medhjelper innenfor helse- og omsorgstjenestene, jf. helsepersonelloven § 5. Opplæringsløpene skal også kunne benyttes av andre målgrupper med tilsvarende behov, som ikke deltar i introduksjonsprogram.

For å komme raskt i gang kan direktoratene vurdere om det er mulig å starte med lavterskeltilbud (f.eks. knyttet til praksisplasser og språkopplæring) som kan bygges ut med andre tilbud på sikt.

Del 4. Iverksetting av korte yrkes- og bransjerettede opplæringsløp

Opplæringsløpene bør kunne iverksettes raskt, og fortrinnsvis gjennomføres innenfor direktoratenes gjeldende driftsrammer.

Føringer for hvordan oppdraget skal utføres:

Oppdraget skal utføres i samarbeid mellom IMDI, Hdir, Udir, HK-dir og AVdir. IMDi får i ansvar å lede og koordinere oppdraget. Det skal leveres en samlet rapport fra direktoratene.

Finansiering

Oppdraget gjennomføres innenfor direktoratenes gjeldende driftsrammer.

Frist:	Del 1: 1.11.2023 Del 2: Avtales i dialog med departementene ved igangsetting. Del 3: 1.12.2023 Del 4: Avtales i dialog med departementene
---------------	--

9. Tildeling av midler

9.1 Budsjetttrammen

Vi viser til tillegg nr. 3 til tildelingsbrev til IMDi datert 30. juni 2023. Tillegg nr. 3 inneholdt feil i tabellen over midler IMDi disponerer. Dette tillegget erstatter summene som ble oppgitt i tillegg nr. 3.

Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende:

Kap./post	Postnavn	Sum
670/01	Driftsutgifter	373 557 000
671/45	Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres	72 345 000
671/62	Kommunale integreringstiltak	221 150 000

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Karwan Almassy
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi
Riksrevisjonen



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
14. november 2023

Tillegg nr. 5 til Tildelingsbrev for IMDi 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 5 til tildelingsbrev for 2023.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Oppdrag nr. 2023-28	Endre navn på minoritetsrådgiverordningen og benytte den formelle tittelen på integreringsrådgiverordningen
Beskrivelse av oppdraget Minoritetsrådgiverordningen skal endre navn til mangfoldsrådgiverordningen, og stillingstittel endres til mangfoldsrådgiver. Det nye navnet iverksettes umiddelbart og brukes i dokumenter og annet materiale fortløpende. IMDi skal også gjøre endringer i direktoratets eksisterende omtaler av ordningen, der det er relevant. Utgifter til navneendring tas innenfor egen budsjettamme. Departementet henstiller også IMDi til å benytte den formelle stillingsbetegnelsen <i>spesialutsending for integreringssaker</i> i all omtale av denne ordningen. Dette i samråd med Utenriksdepartementet. Endringen iverksettes umiddelbart og brukes i dokumenter fortløpende. IMDi skal også gjøre endringer i direktoratets eksisterende omtale av ordningen, der det er relevant. Eventuelle utgifter til oppdraget tas innenfor egen budsjettamme. Rapportering på dette oppdraget skal inngå i halvårsrapporten for 2024. Departementet varsler samtidig at det vil komme en revidering av mandatet for Mangfoldsrådgiverordningen. IMDi vil involveres i dette arbeidet.	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Karwan Almassy
22 24 77 94

Frist:	Halvårsrapport for 2024
---------------	--------------------------------

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Karwan Almassy
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
4. desember 2023

Tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for IMDI 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for 2023.

Stortinget behandler nysalderingen i desember, og det tas forbehold om Stortingets budsjettvedtak. Betinget på vedtaket, vil midler utbetales så fort som mulig etter dette.

Oppdrag nr. 2023-29	Tiltak for å forebygge og håndtere konflikt i forbindelse med krigen på Gaza.
Bakgrunn Krigen i Gaza har ringvirkninger internasjonalt, også i Norge. Regjeringen vil unngå økt konfliktnivå og polarisering, særlig i ungdomsmiljøer og i sosiale medier. I omgrupperingen, som ble lagt frem den 24. november med planlagt behandling i Stortinget i midten av desember, foreslår regjeringen å igangsette ulike tiltak som fremmer dialog og bidrar til å dempe konfliktnivået. Se Prop. 15 S (2023-2024) <i>Endringer i statsbudsjettet 2023 under Arbeids- og inkluderingsdepartementet</i> for nærmere omtale. Flere departementer og direktorateter skal igangsette tiltak.	
Beskrivelse av oppdraget Regjeringen foreslår å bevilge tilsammen 2 mill. kroner i 2023 til organisasjoner for å bidra til dialog og konfliktredning. Midlene skal fordeles likt mellom Norsk Folkehjelp, Røde Kors og Redd Barna. Midlene vil gjøre det mulig for organisasjonene for eksempel å arrangere dialog- og ungdomsmøter rundt i landet. IMDi bes samarbeide med organisasjonene om aktiviteter og møter . Det er foreslått å bevilge 1,6 mill. kroner i 2023 til en kampanje i sosiale medier om nettbruk og nettvett. Kampanjen skal fremme kunnskap om god debattkultur, hatytringer, falsk informasjon, deling av slik informasjon og kildebruk. Utformingen av kampanjen skal utføres i	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Pia Buhl Girolami
22 24 76 98

samarbeid med Bufdir og ev. andre direktorat og frivillige organisasjoner. IMDi bes om å igangsette arbeidet med kampanjen. Det tas forbehold om Stortingets budsjettvedtak.

Aktivitetene skal igangsettes så raskt som mulig. Det skal rapporteres på gjennomføring av aktivitetene innen 1. mars 2024.

Finansiering Frist: 01.03. 2024	Kap. 671, post 73 og kap. 670, post 01 Gjennomførte aktiviteter
--	--

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Pia Buhl Girolami
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref
22/3753-

Dato
18. desember 2023

Tillegg nr. 7 til tildelingsbrev for IMDi 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 7 til tildelingsbrev for 2023.

Vi viser til oppdrag nr. 2023-29 i tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for 2023 og til Innst. 15 S (2023-2024) av 15. desember 2023. Budsjettet er behandlet på Stortinget og midler stilles dermed til disposisjon for nevnte oppdrag.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Oppdrag nr. 2023-29	Tiltak for å forebygge og håndtere konflikt i forbindelse med krigen på Gaza.
Bakgrunn Krigen i Gaza har ringvirkninger internasjonalt, også i Norge. Regjeringen vil unngå økt konfliktnivå og polarisering, særlig i ungdomsmiljøer og i sosiale medier. I omgrupperingen, som ble lagt frem den 24. november med behandling i Stortinget 15. desember, foreslo regjeringen å igangsette ulike tiltak som fremmer dialog og bidrar til å dempe konfliktnivået. Se Prop. 15 S (2023-2024) <i>Endringer i statsbudsjettet 2023 under Arbeids- og inkluderingsdepartementet</i> for nærmere omtale. Flere departementer og direktorateter skal igangsette tiltak.	
Beskrivelse av oppdraget Bevilgningen er økt med 2 mill. kroner i 2023 til organisasjoner for å bidra til dialog og konfliktdeмпing. Midlene skal fordeles likt mellom Norsk Folkehjelp, Røde Kors og Redd Barna. Midlene vil gjøre det mulig for organisasjonene for eksempel å arrangere dialog- og ungdomsmøter rundt i landet. IMDi bes samarbeide med organisasjonene om aktiviteter og møter . Det er bevilget 1,6 mill. kroner i 2023 til en kampanje i sosiale medier om nettbruk og nettvett. Kampanjen skal fremme kunnskap om god debattkultur, hatyrtringer, falsk informasjon, deling	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Karwan Almassy
22 24 77 94

av slik informasjon og kildebruk. Utformingen av kampanjen skal utføres i samarbeid med Bufdir og ev. andre direktorat og frivillige organisasjoner. IMDi bes om å igangsette arbeidet med kampanjen.

Aktivitetene skal igangsettes så raskt som mulig. Det skal rapporteres på gjennomføring av aktivitetene innen 1. mars 2024.

Finansiering Frist: 01.03. 2024	Kap. 671, post 73 og kap. 670, post 01 Gjennomførte aktiviteter
--	--

Oppdrag nr. 2023-07 Deloppdrag 5	Etablering og oppfølging av nasjonalt tilbud om digital norskopplæring (revidert)
Bakgrunn I oppdrag nr. 2023-07, deloppdrag 5, er HK-dir i samarbeid med IMDi gitt ansvar for å etablere et nasjonalt tilbud om digital norskopplæring så raskt som mulig og senest innen utgangen av 1. kvartal 2024.	
Beskrivelse av oppdraget HK-dir skal iverksette nødvendige tiltak for å få etablert det nasjonale tilbudet om digital norskopplæring, har ansvaret for at det fungerer etter sin hensikt, og skal få på plass nødvendig veiledning om bruken av tilbudet (del 1). HK-dir skal dessuten, i samarbeid med IMDi, sørge for at det digitale tilbudet gjøres kjent for kommunene. I den forbindelse skal det utarbeides en tiltaksplan (del 2). I tillegg skal HK-dir gjøre en utredning/vurdering av hvordan et nasjonalt tilbud om digital norskopplæring kan gjøres permanent (del 3). KS involveres. IMDi bør involveres i del 2 og 3. HK-dir har hovedansvaret.	
Tildeling	Gjennomføring med allerede tildelte midler
Frist:	Del 1: 29. mars 2024 Del 2: 15. desember, for tiltaksplan 15. februar 2024. Del 3: 31. desember 2024

5. Tildeling av midler

Endringer som følge av nysalderingen

Vi viser til Prop. 15 S (2023–2024) og Innst. 127 S (2023–2024). Under følger bevilgningsendringer på poster som IMDi disponerer etter Stortingets behandling av Prop. 15 S (2023–2024) Endringer i statsbudsjettet 2023 under Arbeids- og inkluderingsdepartementet (nysaldering).

Kap. 670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet

Post 01 Driftsutgifter

Bevilgningen på posten økes med 1 600 000 kroner, jf. oppdrag nr. 2023-29. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 373 849 000 kroner.

Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere

Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres

Bevilgningen på posten reduseres med 95 026 000 kroner. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 18 310 846 000 kroner.

Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, overslagsbevilgning

Bevilgningen på posten økes med 43 967 000 kroner. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 1 238 982 000 kroner.

Post 71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner

Bevilgningen på posten økes med 5 000 000 kroner. Økningen skal fordeles jevnt til Norsk folkehjelp, Norges Røde Kors, Caritas, Redd Barna og Frivillighet Norge og benyttes til deres arbeid på integreringsfeltet. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 228 052 000 kroner.

Post 73 Tilskudd

Bevilgningen på posten økes med 2 000 000 kroner, jf. oppdrag 2023-29. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 13 040 000 kroner.

Kap. 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere

Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere

Bevilgningen på posten reduseres med 55 612 000 kroner. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 2 307 463 000 kroner.

Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting

Bevilgningen på posten reduseres med 336 000 kroner. Samlet bevilgning på posten til disposisjon for IMDi etter dette er 567 000 kroner.

Oppsummering – bevilgning til disposisjon for IMDi på berørte poster

Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på de nevnte postene over:

Kap./post	Postnavn	Beløp
670/01	Driftsutgifter	373 849 000
671/60	Integreringstilskudd, kan overføres	18 310 846 000
671/61	Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, overslagsbevilgning	1 238 982 000
671/71	Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner	228 052 000
671/73	Tilskudd	13 040 000
672/60	Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere	2 307 463 000
672/61	Kompetansekartlegging i mottak før bosetting	567 000

Med hilsen

Tarjei Havnes (e.f.)
avdelingsdirektør

Karwan Almassy
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi
Riksrevisjonen